FAZ SABERque a Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.r- Fica autorizado o Poder Executivo a adquirir, via de
desapropriação amigável ou judicial, uma área de terreno com uma metragem total de'
11.340,00 m2 (onze mil trezentos e quarenta metros quadrados), localizado no Bairro Rio de
Una, zona urbana, Município e Comarca de Ibiúna, SP,conforme descrição abaixo:

Inciso 1- FAIXA DE TERRAS INTEGRANTE O IMÓVEL OBJETO DA
MATRíCULA N.Q 19.780, A SER DESAPROPRIADA PARA E IMPLANTAÇÃO DE LOGRADOURO

[...]

Assessoria de Planejamento da Prefeitura Municipal de Ibiúna, aos 18 (dezoito)
dias do mês de Setembro de 2009.

Helio Pecci
OFICIAL

Livro nº 2 Regtstro Geral
MATRíCULA FICHAC=-19.780= ~ [01 J rsrÚNA, 21 DE DE .0[2

Im~vel: SITUACÃO:- Bairro do Rio de Una, zona urbana. O SCRIeÁO:-
Area Remanescente n.o 01, com SO,999,Olmts.2. ~ta mil,
novecentos e noventa e nove metros e um decímetro quadrado), assim
descrita e confrontada: - "Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto
0, situado na margem ideal direita, sentido cidade-bairro, lado par, Km
1,08, da RODOVIA MUNICIPAL JULIO DALL FABBRO IBN-359, (antiga
Estrada do Cupim), segue pela referida margem da rodovia, sempre

[...]

contrato social registrado na Junta Comercial do Estado de São Paulo,
sob NIRE n.O 35219708010, em 10.02.2005 e posteriores alterações,
sendo a ultima delas consolidadas registrada na mesma Junta, sob n.o
104.723/09.9, em 31/03/2009, conforme ficha cadastral simplificada,
emitida em 28.08.2013" e pelo preço de R$ 150.000,00(cento e
cinqüenta mil reais), TRANSMITIU a Sra. KAREN YOSHIE SAlTO
HAYATA, brasileira, médica, portadora da cédula de identidade RG. n.o
23.205.059.4.SSP.SP, e inscrita no CPF/MF sob n.O 253.182.568.13,
casada sob o regime da comunhão parcial de bens, na vigência da lei
n.o 6.515/77, conforme certidão de casamento termo n.o 45245,

[...]

Estado de São Paulo, sob' NIRE n.o 352197080fo,-- em 10.02.2005 e
posteriores alterações, sendo a ultima delas consolidadas registrada na
mesma Junta, sob n.O 104.723/09.9, em 31/03/2009, conforme ficha
cadastral simplificada, emitida em 28.08.2013" e pelo preço de R$
150.000,00(cento e cinqüenta mil reais), TRANSMITIU a Sra. KAREN
YOSHIE SAlTO HAYATA, brasileira, médica, portadora da cédula de
identidade RG. n.o 23.205.059.4.SSP.SP, e inscrita no CPF/MF sob n.v
253.182.568.13, casada sob o regime da comunhão parcial de bens, na
vigência da lei n.o 6.515/77, conforme certidão de casamento termo n.o

[...]

A Escrevente Autoriza e (MiA
MARIA MATEUS TRUVILHO).-
Emols.-: Nihil Protocolo l21B-n2 16.9

continu~ na ficha nº 04 •••••••

com anexos de Re de Imóveis e Tfblos e Documentos da Comarca de 111""""-- IUIPrimeiro Ofício de
REGISTRO GERAL - LlVRO,N.o 2

MATRicULA N.t 189' (CENTO E OITENTA E NOVE)

INDICADORREAL: FICHA N.. 113 (R)
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-con nuaç

R.21!189 - Ibiúna. 17 de Maio de 1.983. p&aO Instrumento Particular, de cédula'
Rural Hipotecária. emitida em 13 de Maio üe 1.983. na Comarca de Ibiúna. Esta-
do de são Paulo, pela Granja Saito S/A., com sede na Via Eandeirantes.

[...]

novas condições aprovadas pelo BNDES na referida operação, que a partir desta data, passarão
a Ter/a seguinte redação -: Cédula de Crédito Industrial n° 101658.232-4 - Valor R$ 911.400,00
_ vencimento - 15-05-2.004 ; IV - CONDIÇÕES DA OPERAÇÃO - 1 - Valor : R$
911,400,O<J(novecentos e onze mil e quatrocentos reais ) ; 2- Prazo - 60(sessenta) meses,
incluindo o prazo de carência; 3- Taxa de Juros - 5,70% a. a, acima da taxa-de juros de longo
prazo - TJLP - ; 4- Comissão de Reserva de Crédito - 0,1%( um décimo por cento ), conforme
o dispostó na Clausula 7 :